

### e-DOM - Diário Oficial Eletrônico

## Município de Santa Cruz - PE

Instituído pela Lei Municipal nº 441, de 07 de março de 2017.

Versão assinada digitalmente, conforme Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira (ICP-Brasil) instituída pela Medida Provisória nº 2.200-2, de 24 de AGOSTO de 2001.

Edição de nº 2.352 - Ano 2025 - Quinta-feira, 03 de julho de 2025.

\_\_\_\_\_\_

#### ATOS DO PODER EXECUTIVO

#### **GABINETE DO PREFEITO**

#### **EXTRATO DE CONTRATO N° 070/2025**

Lei Federal nº 14.133/21

PROCESSO LICITATÓRIO № 032/2025 CONCORRÊNCIA ELETRÔNICA № 004/2025

OBJETO: Construção de Creche e Escola de Educação Infantil — FNDE — Creche Tipo 2, no bairro Antônio Tavares, Santa Cruz — PE, conforme Termo de Compromisso nº 962565/2024/FNDE/CAIXA - Operação 1.095.535-52. Os recursos financeiros destinados aos pagamentos da Empresa CONTRATADA serão atendidos por verbas da Reserva orçamentária destinada ao Contrato 070/2025.

ORGÃO	PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA CRUZ/PE
UNIDADE ORÇAMENTÁRIA	02.06.15 DEPTO MUNICIPAL DE ENSINO
FUNÇÃO	441 12.365.1005.1027.0000 NOVA EDUCAÇÃO E QUALIDADE
	DO ENSINO
ELEMENTO DESPESA	4.4.90.00.00 APLICAÇÕES DIRETAS
FONTE DO RECURSO	05 TRANSFERENCIAS E CONVÊNIOS FEDERAIS – VINCULADOS
	200.000 EDUCAÇÃO

Valor do contrato: R\$ 3.079.540,00 (três milhões e setenta e nove mil e quinhentos e quarenta reais).

PRAZO DE VIGÊNCIA: 10 (dez) meses;

CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA CRUZ/PE, com sede na Av. 03, nº 276, Centro, Santa Cruz, Estado de Pernambuco, inscrito no CNPJ N.º 24.301.475/0001-86, neste

#### **MUNICÍPIO DE SANTA CRUZ**

CNPJ nº 24.301.475/0001-86 Av. 03 de Maio, nº 276. Centro CEP 56.215-000 Tel.: (87) 3874-8186 e-mail: pmscpe@hotmail.com

ADEGILDO GUIMARAES SOARES Prefeito

ERACILDO BARBOSA TEIXEIRA
Vice-Prefeito

ato representado pelo prefeito o Sr. ADEGILDO GUIMARÃES SOARES, brasileiro, casado, inscrito no CPF sob o nº 055.787.834-90 e da cédula de identidade nº 5.733.577 SSP/PE, residente e domiciliado na Rua Valdemário Soares, s/n, centro, na cidade de Santa Cruz, Estado de Pernambuco.

CONTRATADA: e a empresa FORT EMPREENDIMENTOS LTDA, pessoa Jurídica de direito privado, inscrita no CNPJ/MF sob o nº 42.991.474/0001-92, com sede na rua Josina Araujo, nº 15, centro, CEP 56.215-000, na cidade de Santa Cruz/PE, neste ato representado pela Sra. LARISSA MARIA CANDIDO GUIMARÃES, nacionalidade, Brasileira, solteira, portadora do CPF nº 108.794.074-50, e da Cédula de Identidade nº 20181138826-4, órgão emissor SSPDS/CE, residente e domiciliado na na rua Josina Araujo, nº 15, centro, CEP 56.215-000, na cidade de Santa Cruz/PE.

Santa Cruz/PE, 30 de junho de 2025.

# PREFEITURA MUNICIPAL ADEGILDO GUIMARÃES SOARES CPF № 055.787.834-90 CONTRATANTE

e-DOM Diário Oficial Eletrônico do Município de Santa Cruz/PE e-DOM Diário Oficial Eletrônico do Município de Santa Cruz/PE e-DOM Diário Oficial Eletrônico do Município de Santa Cruz/PE e-DOM Diário Oficial Eletrônico do Município de Santa Cruz/PE e-DOM Diário Oficial Eletrônico do Município de Santa Cruz/PE e-DOM Diário Oficial Eletrônico do Município de Santa Cruz/PE e-DOM Diário Oficial Eletrônico do Município de Santa Cruz/PE e-DOM Diário Oficial Eletrônico do Município de Santa Cruz/PE e-DOM Diário Oficial Eletrônico do Município de Santa Cruz/PE e-DOM Diário Oficial Eletrônico do Município de Santa Cruz/PE e-DOM Diário Oficial Eletrônico do Município de Santa Cruz/PE e-DOM Diário Oficial Eletrônico do Município de Santa Cruz/PE e-DOM Diário Oficial Eletrônico do Município de Santa Cruz/PE e-DOM Diário Oficial Eletrônico do Município de Santa Cruz/PE e-DOM Diário Oficial Eletrônico do Município de Santa Cruz/PE e-DOM Diário Oficial Eletrônico do Município de Santa Cruz/PE

DAIANE DA SILVA TAVARES
Secretária de Educação
ANA CÉLIA DA SILVA GOMES
Secretária de Administração e Finanças
FRANCISCO TAVARES PEREIRA
Secretário de Obras e Serviços Urbanos
ELIANE MARIA DA SILVA SOARES
Secretária de Governo
RYVALDA RODRIGUES MACEDO
Secretária de Saúde
FABRÍCIO MARQUES GUIMARĀES
Secretário de Agricultura e Meio Ambiente
ANTONIO JOSÉ BARROS CELESTINO
Secretário de Cultura, Esportes e Juventude
CÍCERA LEONEIDE DOS SANTOS CANDIDO SILVA
Secretária de Assistência Social